
Program rozvoje venkova – Harmonogram příjmu projektových 

operací PRV 
Ministerstvo zemědělství připravuje 12. kolo příjmu žádostí v Programu rozvoje venkova (PRV) pro 

letošní rok. Do 12. kola budou zařazeny rovněž operace 1.1.1 Vzdělávací akce a 1.2.1 Informační akce. 

Spuštění 12. kola příjmu žádostí PRV je možné díky dodatečným finančním zdrojům na podporu oživení 

zemědělství a venkovských oblastí pro roky 2021 a 2022, které jsou členským státům rozděleny dle 

přechodného nařízení EU. 

1.1.1 Vzdělávací akce 

Předpokládá se podpora realizování vzdělávacích projektů (tj. školení, odborné vzdělávání) v oblasti 

zemědělství a lesnictví. Účelem vzdělávacích akcí bude odborné vzdělávání konečných příjemců, které 

směřuje ke zvyšování kvalifikace pracovníků v resortu zemědělství a lesnictví.    

Příjemcem podpory je subjekt zajišťující vzdělávací akce. Subjekt musí být k této činnosti akreditovaný 

Ministerstvem zemědělství. 

1.2.1 Informační akce 

Informační akce by se měly zaměřit na poskytování informací a předávání zkušeností z oblastí 

zemědělství, potravinářství a lesnictví. 

Příjemcem podpory je subjekt zajišťující informační akce akreditovaný Ministerstvem zemědělství.   

 

Zahájení příjmu žádostí ve 12. kole je plánováno na 15. června 2021. Podzimní kolo je předběžně 

plánováno na říjen 2021. 

Konkrétní termíny příjmu žádostí budou zveřejněny nejméně dva měsíce před zahájením daného kola 

příjmu žádostí. V současné chvíli je plánováno projednání preferenčních kritérii na monitorovacím 

výboru PRV. Konečná podoba výzev bude zveřejněna na stránkách MZe. 


